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(Kort bemærkning). 

Ninn-Hansen: Jeg har forudsat, at man 
vil lade det afhænge af udvalgsbehandlingen. 
Jeg spurgte også udtrykkeligt, om SF, hvis de 
kommer i samme stilling som for 2 år siden, 
vil stemme imod lovforslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovjorslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
henvises til det tidligere nedsatte udvalg 
angående forslag til lov om ændring af 
statsbaneloven. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov om lønninger og pensioner m. v. 
til statens t j e n e s t e m æ n d . .  

(Lovforslaget, (nr. 147) findes i tillæg A. 
sp. 2825, fremsættelsen i tidenden sp. 3730). 

Formanden: Sammen med denne sag fore- 
tages den under punkt 6 på dagsordenen 
opførte sag, nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov om pensionering af civile funktio- 
nærer, håndværkere og arbejdere ved hæren 
og søværnet m. v. 

(Lovforslaget (nr. 148) findes i tillæg A. 
sp. 2829, fremsættelsen i tidenden sp. 3730). 

... 
Lovforslagene sattes til forhandling. 

Jørgen Peder Hansen: Jeg skal på social- 
demokratiets vegne anbefale de to lovfor- 
slag til en hurtig og velvillig behandling her i 
tinget. I de ledsagende bemærkninger og i 
økonomiministerens fremsættelsestale, er 
der meget nøje redegjort for baggrunden for 

lovforslagene, deres indhold og konsekven- 
ser. Lovforslagene foregriber efter min op- 
fattelse ikke den løsning på tjenestemænde- 
nes pensionsproblemer, som vi forventer 
ved afslutningen af det arbejde, der finder 
sted_ i tjenestemandskommissionen 홢 et 
arbejde, hvis afslutning for øvrigt ligger 
inden for synsvidde. 

Sidste år blev der givet tjenestemændene 
tilsagn om, at man ville forhandle om de pro- 
blemer, lovforslagene omhandler, og lovfor- 
slagene ligger altså i forlængelse af dette til- 
sagn. Der har været ført forhandlinger mellem 
økonomiministeren og tjenestemandsorgani- 
sationerne for nylig, og forhandlingerne mun- 
dede ud i enighed. 

Jeg kan anbefale lovforslagene. 

Jens Frandsen: De omhandlede lovforslag 
er jo led i de overenskomster, ministeren i 
foråret har indgået med tjenestemændene, 
og selv om fremsættelsestalen og bemærk- 
ningerne giver god besked om lovforslagene, 
vil det nok være rimeligt med en meget 
hurtig behandling i lønningsudvalget. Over- ' 
enskomsterne er godkendt af finansudvalget, 
og venstre kan anbefale lovforslagene. 

Adam Møller: Også jeg kan anbefale, at 
disse lovforslag får en hurtig og velvillig 
behandling i tinget. 

Forholdet er jo det, at tjenestemændene 
på samme måde som andre har forpligtelser 
til at betale til finansiering af folkepensionen, 
og de skal yde denne betaling til trods for, 
at de i henhold til de gældende lovregler 
kun har adgang til folkepensionens mindste- 
beløb. Det har derfor været naturligt, at 
man har ønsket en regulering af disse for- 
hold, således at tj enestemændenes eget 
bidrag til pensionen kunne blive gradvis 
nedsat. Folkepensionsbidraget, som jo op- 
kræves over skattebilletten som et særligt 
bidrag, er i tiden siden 1958 blevet forhøjet 
fra 1 til 3 pet., og allerede i 1965 blev der i 
en udvalgsbetænkning peget på, at man 
kunne løse tjenestemændenes problem ved i 
tiden indtil 1970 at foretage en gradvis ned- 
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